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Międzynarodowy zespół badawczy kierowany przez
naukowców z Kanady wykazał, że nadmierne spożycie soli „przeprogramowuje” mózg w taki
sposób, że zakłócony zostaje naturalny mechanizm zabezpieczający, który chroni przed
nadmiernym wzrostem ciśnienia tętniczego krwi.

Choć związek między solą i nadciśnieniem jest dobrze poznany i od lat wiadomo, że wysokie spożycie
soli prowadzi do wzrostu ciśnienia krwi, naukowcom do tej pory nie udało się wyjaśnić, jaki
dokładnie mechanizm stoi jego podstaw tego zjawiska. Sytuacja ta uległa zmianie dzięki badaniu
mózgu szczurów przeprowadzonemu przez zespół prof. Charlesa Bourque'a z Wydziału Lekarskiego
McGill University w Montrealu.

 

Naukowcy pod jego wodzą odkryli bowiem, że spożywanie dużych ilości soli powoduje zmiany
w kluczowych obwodach mózgowych.

 

„Okazało się, że jeśli dieta szczurów przez pewien czas jest bogata w sól, w neuronach zwierząt
dochodzi do zmian o charakterze biochemicznym. Chodzi o neurony, które odpowiadają za produkcję
i wydzielanie do układu krążenia hormonu wazopresyny - wyjaśnia prof. Bourque. - Zmiany te,
obejmujące przede wszystkim cząsteczkę o nazwie BDNF (brain derived neurotrophic factor),
uniemożliwiają skuteczne hamowanie komórek nerwowych wydzielających ten hormon, które
w zdrowym ustroju jest niezbędne do utrzymania ciśnienia krwi na stałym poziomie”.

 

Wazopresyna, czyli tzw. hormon antydiuretyczny, to wydzielany przez przysadkę mózgową peptyd,
którego rolą jest regulacja zasobów wody w organizmie poprzez zagęszczanie moczu. Jej uwalnianie
kontrolowane jest przez układ detekcji ciśnienia tętniczego: spadek ciśnienia powoduje pobudzenie
neuronów wydzielających wazopresynę i jej wzmożony wypływ, a co za tym idzie zagęszczenie moczu
i obkurczanie naczyń krwionośnych. Z kolei wzrost ciśnienia wiąże się z zahamowaniem aktywności
wspomnianych neuronów, rozkurczeniem naczyń i wydzielaniem większej ilości płynów.

 

W serii badań na szczurach Kanadyjczycy udowodnili, że wysokie spożycie soli „wyłącza” naturalny
mechanizm hamujący neurony uwalniające wazopresynę. Wyłączenie tego mechanizmu umożliwia
zaś niekontrolowany wzrost ciśnienia krwi.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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